
Preisliste, gültig ab 22.04.2024   Datum: _______________________________ 

An: Sektkellerei Sieben GmbH, Binger Str. 11  Name: ....................................................................... 

 55452 Dorsheim, Tel.: 06721/994405  Straße: ....................................................................... 

 E-Mail: sieben@oekosekt.de   Ort: ............................................................................ 

 Internet : www.oekosekt.de    Tel: ............................................................................ 

Alle Sekte aus kontr. ökolog. Weinbau DE-ÖKO-039  E-Mail: ……………...………………………..……. 

Preise inkl. 19% MwSt. und 1,36 € Sektsteuer pro Liter, zzgl. Versandkosten (www.oekosekt.de/versand-zahlung) 

Alc. = Alkoholgehalt, RZ = Restzuckergehalt Alle Sekte sind deutsche Sekte und enthalten Sulfite. 

Rieslingsekte 

..…..… 0,75 l Fl. Riesling trocken (RZ 24 g/l, Alc. 13% vol, 12,67 €/l)  à 9,50 € ...…….……................…....…… 

…....… 0,75 l Fl. Riesling brut (RZ 10 g/l, Alc. 12,5% vol, 13,20 €/l)  à 9,90 € ....…….……………………...….. 

……..... 0,375 l Fl. Riesling brut, halbe (RZ 10 g/l, Alc. 12,5% vol, 18,67 €/l)  à 7,00 € ...…………..…..….….… 

…..…... 1,5 l Fl. Riesling brut, Magnum (RZ 10 g/l, Alc. 12,5% vol, 14,00 €/l)  à 21,00 € ……………...….….… 

………. 0,75 l Fl. Riesling brut nature (RZ 2 g/l, Alc. 12,5% vol, 13,20 €/l)  à 9,90 € …………….…..….……… 

..…....… 0,75l Fl. 2016 Riesling Réserve extra brut (RZ 4 g/l, Alc. 12,5% vol, 18,00 €/l)  à 13,50 € ….….……… 

Burgundersekte 

…....… 0,75 l Fl. Schwarzriesling rosé extra trocken (RZ 14 g/l, Alc. 12,5% vol, 12,67 €/l)  à 9,50 € .………… 

….……. 0,75 l Fl.. NEU: Pinot brut (RZ 11 g/l, Alc. 13,0% vol, 14,67 €/l)  à 11,00 € .........…….….…........….… 

..…....… 0,75 l Fl. Pinot noir trocken (RZ 24 g/l, Alc. 13,0% vol, 16,00 €/l)  à 12,00 € ..........…….....................… 

..…....… 0,75 l Fl. Pinot noir Barrique, brut (RZ 6 g/l, Alc. 13,0% vol, 19,87 €/l)  à 14,90 € ………….........…… 

…..…... 0,75 l Fl. Blanc de noirs, brut (RZ 9 g/l, Alc. 12,5,0% vol, 16,67 €/l)  à 12,50 € …………......…..……… 

…….…. 0,75 l Fl. Cuvée: Chardonnay, Pinot noir, Pinot meunier, brut (RZ 6 g/l, Alc. 13,0% vol, 19,87 €/l)  à 14,90 € ……… 

Besondere Rebsortensekte : 

..…....… 0,75 l Fl. Sauvignon blanc brut (RZ 12 g/l, Alc. 12,5,0% vol, 16,00 €/l)  à 12,00 € ..............................… 

..…....… 0,75 l Fl. NEU:Sauvignac, brut (RZ 7 g/l, Alc. 12,0% vol, 16,00 €/l)  à 12,00 € …………………....…… 

Pakete, versandkostenfrei 

.....  6er P. Riesl. Réserve extra brut (18,00 €/l) à 80,00 € …...   ….. 6er P. Cuvée brut (19,78 €/l) à 89,00 € ........….... 

….  6er Prämierungspaket (15,56 €/l) à 70,00 € …......   .… 6er P. „Beste Burgunder“ (15,56 €/l) à 70,00 € ............... 

….. 6er P. Pinot noir Barrique brut (19,78 €/l) à 89,00 € ........   …. 12er P. „Pirouette“ (15,56 €/l) à 140,00 € …….... 

….  NEU: 6er Sommerpaket „Futura“ (14,44 €/l) à 65,00 € ……....... 

Nettobetrag: ___________________ 19% Mwst.: ___________     Rechnungsbetrag :_______________________ 

Bar erhalten am ……….....   .........................................   oder    per Überweisung  Rechn.nr.: ................................. 

Volksbank Darmstadt Mainz eG, IBAN DE32 5519 0000 0127 1350 10, BIC: MVBMDE55 

 

Sektkellerei Sieben GmbH, Sitz: Dorsheim, Geschäftsführer: Joachim Sieben, Johanna Wagner-Sieben, 

Amtsgericht Bad Kreuznach, HRB 23579, USt.-IdNr. DE 344 214 131, Steuernummer 06/655/01068 

http://www.oekosekt.de/

